
UZASADNIENIE

Do Uchwały nr XVIII/122/2008 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 8 stycznia 2008 r.

Miasto  i  Gmina  Witnica  aplikując  o  środki  Unii  Europejskiej  z  Funduszu  Spójności

 2007-2013, stworzyła  projekt skanalizowania  12 wsi wraz z zakończeniem budowy sieci 

kanalizacji w Witnicy i rozbudową oczyszczalni ścieków o 1400 m3 na dobę.

W  efekcie  osiem  tysięcy  mieszkańców  gminy  uzyska  dostęp  do  kanalizacji  sanitarnej. 

Wartość  tego  Projektu  to  kwota  ponad 12 mln  EURO. Realizacja  tego  najważniejszego  

w powojennej historii miasta Projektu przyczyni się do ochrony terenów objętych programem 

Unii Europejskiej „Natura 2000” w tym nie zwykle cennych obszarów Parku Narodowego 

„Ujście Warty”. Fundusz Spójności to instrument polityki spójności gospodarczej i społecznej 

Unii  Europejskiej  powołany  w  1994  roku  na  podstawie  rozporządzenia  Rady  Europy

 nr  1164/94.  Fundusz  ten  pomaga  państwom  członkowskim  w  zmniejszeniu  różnic 

gospodarczych  i  społecznych  oraz  służy  współfinansowaniu  dużych  projektów 

infrastrukturalnych  w  sektorze  środowiska.  Zasady  realizacji  takich  projektów  oparte  

są  o  zalecenia  komisji  europejskiej  w  stosunku  do  Beneficjentów.  Wynika  to  z  prawa 

wspólnotowego a szczególnie z Rozporządzenia Rady (WE) 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 

ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Funduszu Spójności. Rozporządzenie Rady (WE) 

nr  1084/2006  z  dnia  11  lipca  2006  ustanawia  Fundusz  Spójności  i  uchyla  jednocześnie 

rozporządzenie  Rady (WE)  nr  1164/94.  Powyższe  sprawy reguluje  także  Rozporządzenie 

Komisji  (WE)  1828/2006  z  dnia  8  grudnia  2006r.  ustanawiające  szczegółowe  zasady 

wykonania Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006. Polskie Ministerstwo Środowiska oraz 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Narodowej opracowały natomiast tryb 

powoływania i obowiązków pełnomocnika do spraw realizacji Projektu - MAO oraz zasad 

powoływania  jednostki  realizującej  Projekt.  Znaczny  zakres  obowiązków  i  kompetencji 

Pełnomocnika  do  spraw  Realizacji  Projektów  Funduszu  Spójności  –  MAO

 (Measure  Authorising Officer)  powoduje,  że kandydat  na to stanowisko winien posiadać 

wieloletnie  doświadczenie  w  pozyskiwaniu  środków  Unii  Europejskiej  oraz  realizacji 

projektów  w  ramach  środków  pomocowych.  Takimi  osobami  są  Andrzej  Zabłocki  

i Eugeniusz Kurzawski.


